II 

VALENTINAE IN BRASILIA 

IN DIOECESI VALENTINA IN BRASILIA CANONICORUM COLLEGIUM CONSTITUITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum Nostra consilia et cogitationes eo etiam tendant ut Dei maie-

stas, hominum rerumque conditoris, sollemni cultu summoque honore 

celebretur; itemque ut Episcopis lectissimorum Sacerdotum coetus 

quasi senatus sit praesto, qui eos et consilio et opere iuvent, fit ut 

non sine magna laetitia eorum Episcoporum postulatis concedamus, 
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qui ab Apostolica Sede expetant ut in sua cathedrali aede Canonicorum 

Collegium condatur. Huiusmodi preces cum venerabilis Frater Rodul-

fus de Oliveira Pena, Yalentinae Sedis in Brasilia sacrorum Antistes, 
"V 

huic Bomanae Ecclesiae admoverit, Nos, post auditum venerabilem Fra

trem Armandum Lombardi, Archiepiscopum titulo Caesariensem Philippi 

et in Brasilia Apostolicum Nuntium, remque bene consideratam, con-

sensumque eorum suppletum qui in hoc negotio aliquid iuris se habere 

putent vel habeant; ea quae S. Congregatio Consistorialis, factis olim 

a Nobis potestatibus, censuit esse facienda probantes, haec quae sequun

tur statuimus et decernimus. In cathedrali templo Valentinae dioecesis 

in Brasilia Collegium Canonicorum condimus, quod duabus Dignita

tibus constabit, Archipresbytero videlicet et Cantore, atque sex Cano

nicis, quorum alter theologi munere fungetur, alter autem munus exple-

bit populi admissa expiandi. Dignitates et Canonicatus, qui dicuntur, 

ad normam iuris communis conferantur : concedimus tamen ut, quoad 

usque congruo beneficio non sint praedita, iis etiam Sacerdotibus assi

gnari possint qui alio iam beneficio fruantur, etiamsi munus eorum et 

officium secum ferat animorum curationem.Quod autem attinet ad munia 

propria Canonicorum, censemus ut conventus ad caerimonias peragen

das his saltem diebus fiant : in die festo scilicet S. Sebastiani, cui est 

dioecesis ceu Patrono sacra; B. M. V. caelo receptae, cuius honori est 

cathedrale templum dicatum; feria quinta praeterea maioris hebdo

madae ; ceterisque postremo diebus quos Capitulares leges seu Consti

tutiones, quam primum condendae, praescr ipser i t . Cum vero deceat eos 

qui in Episcopi consilium adsciscuntur quibusdam insignibus condeco

ran , decernimus ut Dignitates et Canonici, intra fines tamen suae dioe

cesis, vestem talarem induant nigram cum fimbriis violacei coloris, zonam 

sericam pariter violaceam, rochetum cum reflexu coccíneo (vermelho-

cremisi) in manicis, mozetam e serico villoso nigro cum fimbriis cocci-

neis, et, iuxta temporum opportunitatem, cappam cum pellibus albi co

loris atque caligas violaceas. Ad cetera autem Canonicorum officia et 

munera quod attinet, ad eorum iura, privilegia, honores, quas normas 

Codex I. C. sancit, eaedem omnino serventur. Qua de re, constituto Cano

nicorum Collegio, statim Consultores dioecesani a suo munere cessabunt. 

Volumus postremo ut hae Litterae Nostrae a venerabili Fratre Armando 

Lombardi, quem nominavimus, in effectum deducantur, cui omnes pote

states rei gerendae tribuimus, quas poterit etiam cuilibet viro delegare, 

dummodo ecclesiastica dignitate insigni. Qui vero negotium perfecerit, 

idem et documenta exarari faciet, quorum exempla sincere scripta ad 

Acta PU Pp. XII 249 

S. Congregationem Consistorialem quam primum mittet. Quod si eo 

tempore cum res fieri debeat alius eidem Nuntiaturae praesit, huic oneri 

erunt quae mandavimus. Has vero Litteras nunc et in posterum effi

caces esse et fore volumus ; ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab 

iis quorum res est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. 

Quarum Litterarum efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria prae

scripta officere poterunt, cum per has Litteras iisdem derogemus om

nibus. Quapropter si quis, quavis praeditus auctoritate, sive sciens 

sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, ' id prorsus irritum atque 

inane haberi iubemus. Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae do

cumenta" vel scindere vel corrumpere liceat ; quin immo harum Lit

terarum exemplis et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, 

quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti simul

que ab aliquo publico tabellione sint subscripta eadem omnino haben

da erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra de

creta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, 

sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Ponti

ficum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Novem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto, Pon

tificatus Nostri septimo decimo. 
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QUITENSIS 
( G U A Y A Q U I L E N S I S ) 

IN ABQUATORIANA REPUBLICA ALTERA CONSTITUITUR ECCLESIASTICA PROVINCIA, 

GUAYAQUILENSIS NUNCUPANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum in Aequatoriana Republica una adhuc habeatur Provincia eccle

siastica, Quitensis scilicet, eademque in nimiam protendatur latitudinem, 

animorum iuvandorum causa venerabilis Prater Opilius Rossi, Archie

piscopus titulo Ancyranus et in Republica de qua dicimus Apostolicus 

Nuntius, ab hac Romana Sede postulavit ut, ipsa Provincia ecclesia

stica partita, nova ex ea conderetur : cui sententiae favere sive dilec

tum Filium Nostrum Carolum Mariam S. R. E. Cardinalem de la Torre, 

Quitensem Metropolitam, sive venerabiles Fratres Ecclesiarum Guaya

quilensis, Portus Veteris, Fluminum ac de EI Oro Ordinarios. Quoniam 

igitur persuasissimum habemus, ubi unius Pastoris leventur et quasi 

distribuantur sollicitudines, satius populorum utilitati consuli dioece-

siumque regimini, hasce preces libenter suscipimus ; eaque de causa, re 

diligenter considerata, atque eorum suppleto consensu qui in hac rerum 

commutatione aliquid iuris habeant, vel se habere existiment, de summa 

Nostra auctoritate sequentia statuimus. Ab Ecclesiae Quitensis, ab eius

que pro tempore Archiepiscopi metropolitico iure simul dioeceses Gua-

yaquilensem ac Portus Veteris, praelaturasque « nullius » Fluminum 

ac de EI Oro eximimus, simul earum Episcopos atque Praelatos. De 

quibus ita seiunctis dioecesibus ac praelaturis, episcopalem Ecclesiam 

Guayaquilensem ad gradum et dignitatem perducimus archiepiscopalis 

metropolitanae Sedis, cum omnibus iuribus, privilegiis et praerogativis, 

quibus ceterae eiusdem honoris archidioeceses ad iuris normam fruun

tur. Cui metropoli eas ut suffraganeas subdimus Ecclesias, quarum su

pra nomen fecimus, dioecesim nempe Portus Veteris, ac praelaturas 

Fluminum ac de EI Oro. Quam ob rem, ex hisce ita dismembratis atque 
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ordinatis Sedibus nova constabit ecclesiastica Provincia, quam Guayaqui-

lensem, ex archidioecesi capite et quasi matre, appellari volumus, iisdem

que terminis circumscribi, atque quattuor simul Ecclesiae, quibus ipsa 

componitur. Venerabilem igitur Fratrem Caesarem Antonium Mosquera 

Corral, adhuc Guayaquilensem Episcopum, ad Archiepiscopi Metro

politae dignitatem decusque promovemus, facta eidem potestate, sicut 

aequum est, ad ceterosque aequali gradu spectat viros, Crucem ante se 

ferendi, intra fines dumtaxat suae archidioecesis, sacrumque induendi 

Pallium, postquam tamen illud in publico Consistorio rite postulaverit 

atque obtinuerit; quam dignitatem, ut patet, Guayaquilenses, qui sequen

tur, Praesules pleno iure habebunt ; eidem praeterea, eiusque successori

bus, ut suffraganeos subdimus earum Praelatos Ecclesiarum, quas supra 

numeravimus. Iubemus denique ut cathedrale Canonicorum Guayaqui-

lensium Collegium ad gradum, titulum honoremque perducatur Collegii 

archiepiscopalis metropolitani, cum omnibus iuribus, privilegiis, praeemi

nentiis et honoribus, quae ex iure communi ceteros consequuntur eius

dem appellationis ac dignitatis Canonicorum coetus. Quae omnia reli

giose perficienda curabit venerabilis Frater Opilius Rossi, quem memo

ravimus, cui et omnes tribuimus necessarias agendi negotii potestates, 

etiam cuilibet viro, si opus fuerit, subdelegandas ecclesiastica dignitate 

praedito, et onus imponimus huiusmodi peractae Sedium ordinationis 

documenta exarandi, eorumque ad unguem exacta exempla quam primum 

ad S. Consistoriale Consilium mittendi. Quod si evenerit ut, quo tempore 

res ad effectum erit deducenda, alius Apostolicae in Aequatoriana Re

publica Nuntiaturae praesit, huic similiter potestates concedimus et 

negotium perficiendi et virum subdelegandi. Has vero Litteras nunc et 

in posterum efiicaces esse et fore volumus ; ita quidem ut quae per eas 

decreta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, atque igitur vim 

suam obtineant. Quarum Litterarum efficacitati nulla, cuiusvis generis 

contraria praescripta officere poterunt, cum per has Litteras iisdem dero-

gemus omnibus. Quapropter si quis, quavis praeditus auctoritate, sive 

sciens sive insciens, contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum 

atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae 

documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; quin immo harum Litte

rarum exemplis et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae 

sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti simulque ab 

aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit 

fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra decreta in uni

versum si quis vel spreverit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poe-
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nas esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pontificum iussa 

non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die secundo et vicesimo mensis Ia

nuarii, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pon

tificatus Nostri septimo decimo. 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

TEMPLUM B. MARIAE V. DE MONTE, IN SUBURBIO BOMBAYENSIS URBIS EXSTANS, 

BASILICIS MINORIBUS ACCENSETUR, AC INSUPER BOMBAYENSI EMO ORDINARIO 

FACULTAS COMMITTITUR CORONANDI IMAGINEM B. MARIAE V. IN EODEM 

ASSERVATAM. 

PIUS PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Perfugium salutis et quasi propu

gnaculum Fidei perhibetur esse Templum Deiparae sacrum et in amoeno 

colle positum, unde Bombayam urbem et maris vastissimum aequor pro-

spicias. Qua in regione suburbana, cui nomen « Bandra », plurimi de

gunt Christifideles, qui religionis catholicae instituta alacres obeunt. 

Hoc vero Templum Beatae Mariae Virginis de Monte, uti appellatur, ad 

artis Gothicae rationem anno millesimo nongentesimo quarto extractum 

est loco prioris sacrarii, quod anno millesimo septingentésimo sexagesimo 

primo aedificatum, piorum multitudinem capere non potuit. Ceterum hic 

mons ab antiquis temporibus Almae Deiparae, in spem humani generis 
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natae, sacer est, quandoquidem iam ante annum millesimum quingente-

simum sexagesimum sextum Ignatiani Sodales Marianae pietatis sedem 

ibi constituerunt. Cum igitur hoc Templum sit opere nobilissimum, reli

gione sanctissimum populique fidelis concursibus maxime celebratum, 

Dilectus Filius Noster Valerianus Gracias, Bombayensis Archiepiscopus, 

Nos rogavit ut illud Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus, simul

que ut venerabilem eiusdem Deiparae Imaginem, ibi asservatam, quam 

non.solum Christifideles sed etiam ethnici praecipuis venerantur obse

quiis, aureo diademate, Nostro nomine et auctoritate, redimiri sineremus. 

Quibus precibus pro Nostro Mariani cultus propagandi studio libenti 

animo obsecundantes, Nos, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potesta

tis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Templum 

Beatae Mariae Virginis de Monte, Anglorum sermone « Our Lady of 

the Mount » appellatae, eius Nativitatis mysterio sacrum et in suburbio, 

cui nomen « Bandra », urbis Bombayae exstans, ad dignitatem et ho

norem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adjectis iuribus ac privi

legiis, quae Aedibus eodem nomine insignibus rite competunt. Praete

rea, iisdem hisce Apostolicis Litteris et auctoritate Nostra, ad futuram 

rei memoriam, Bombayensi Ordinario, quem diximus, eas partes com

mittimus ut die per se ipsum deligendo, Imagini Beatae Mariae Virginis 

de Monte, eodem in Templo excultae, post Missarum sollemnia, iuxta 

ritum formulamque praescriptam, auream coronam, Nostro nomine et 

auctoritate, imponat. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Templum 

autem ipsum huiusmodi honore augentes, decernimus praesentes Lit

teras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suos

que plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos 

spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffra

gari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc 

ea inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qua

libet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die x x i , mensis Oc

tobris, anno MCMLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Io . BAPT. MONTINI 

Prosecretarius Status 
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II 

TEMPLUM B. MARIAE V., PLACENTINA IN URBE, (( SANTA MARIA DI CAMPAGNA )) 

APPELLATUM, BASILICAE MINORIS TITULO AC PRIVILEGIIS COHONESTATUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Placentia, urbs ampla, non uno 

commendatur Templo artiñciosis operibus nobili populique concursibus 

celebrato; quo e genere perhibetur esse Aedes Almae Deiparae sacra, 

quam vulgato sermone « Santa Maria di Campagna » appellant. Hoc 

Templum, scilicet eiusdem urbis sedes praecipua cultus Mariani, anno 

millesimo quingentésimo vicesimo secundo, Alexio Tramello, nranicipe 

Piacentino, architecto, coeptum est construi, ad quod opus exigendum 

cives communi animorum alacritate stipem confluere. Asservatur ibi

dem signum Beatae Mariae Virginis, quod iam antea, per quinque sae

cula, in eodem loco exstans, religiose fuerat excultum, atque anno mil

lesimo sexcentésimo secundo, iterumque hoc vertente anno, aureo dia

demate a Purpurato Ecclesiae Patre Francisco Borgongini-Duca, quem 

nuper defunctum deflevimus, Nostro nomine et auctoritate est redimi-

tum. Qui annalium replicant memoriam, asseverant Beatum Urbanum 

PP . I I , Decessorem Nostrum, apud eandem Imaginem Christifideles, 

anno millesimo nonagésimo quinto, ad expeditionem in Terram Christi 

incolatu sacram evocasse, atque Beatae Mariae Virginis honori Prae

fationem, quam Ecclesia Romana adhuc usurpât, primum cecinisse. 

Laudatur praeterea hoc Templum propter structurae genus, quod a 

renatis artibus appellatur, et ad cuius venustatem fornices sublimes 

atque tholus aedificio impositus non parum conferunt, propter cultum 

eximium et imagines, praesertim quas udo illitis coloribus pro ingenii 

sui copia expressit ille haud obscuri nominis vir qui vulgo nuncupatur 

« Pordenone ». Cuius in praeclarae Aedis, anno millesimo quingenté

simo sexagesimo primo consecratae, officiis ab antiquis temporibus ver

santur Sodales Franciscales, qui annituntur ne quid desit divinis riti

bus, ne quid Christifideles desiderent. Sacram quoque supellectilem eam

que magni pretii et Sanctorum reliquias est ibi cernere, ita ut hoc pie

tatis domicilium rite instructum dicendum sit atque ornatum. Volens 
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autem, hoc Mariano vertente Anno, Mariani huiusce Templi dignitatem 

augere et Christifideles ad impensiorem Deiparae cultum provocare, 

Venerabilis Frater Humbertus Malchiodi, Archiepiscopus titulo Ser-

rensis in Macedonia, Piacentini Archiepiscopi-Episcopi Adiutor, Nos 

rogavit, ut Templum, quod saepe diximus, Basilicae Minoris nomine ac 

iure donaremus. Quibus precibus libenti animo concedentes, Nos, ex Sa

crae Ritum Congregationis consulto, certa scientia ac matura delibe

ratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum Placentinum Templum, Beatae 

Mariae Virgini sacrum atque vulgo « Santa Maria di Campagna » ap

pellatum, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris evehimus, omni

bus adiectis iuribus ac privilegiis, quae eidem titulo rite competunt. 

Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die III mensis Novem

bris, anno MDCCCCLIV, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Io. BAPT. MONTINI 

Prosecretarius Status 

I I I 

ECCLESIA CATHEDRALIS BARENSIS BASILICAE MINORIS HONORIBUS PRIVILEGIIS

QUE DECORATUR. 

PIUS PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Barensium Templum princeps, sane 

sanctum apud illos et religiosum, praeclarum perhibetur esse monu

mentum, utpote artificiosis operibus illustre et insigne. Quod ab anti

quis repetitur temporibus, cum iam saeculo vi, ut rerum scriptores nar

rant, ea in urbe constituta fuerit Aedes episcopalis, Vertente autem 

saeculo xi Byzantius Archiepiscopus Templum superius structurae ge-
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nere Graecorum proprio aedificare coepit, quod a successoribus eius per

fectum, anno MCLVI, cum Barium impio furore diriperetur, eversum est. 

Tamen sacrorum Antistes Rainaldus augustum hoc religionis domici

lium, secundum artis Romanicae, quam dicunt, praecepta, ampliore 

forma restituit, adiectis sacris turribus et porticu, atque in melius re

paravit. Saeculo autem x i u ad finem vergente, Romualdus Archiepi

scopus Aedem, novis operibus locupletatami ornatamque, die iv mensis 

Octobris, anno MCCLXXXXII, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis 

sideribus receptae sollemni ritu consecravit. Sed, quod per labentia 

tempora prisco colore ac specie venustum servatum erat, Templum sae

culo xv i i i minus eleganter mutatum fuit et opere tectorio ea ratione, 

quam aetas illa ferebat, obductum. Lustris autem hisce proxime praete

ritis ad pristinum splendorem revocatum est, ita ut, qui id invisunt, 

non parva afficiantur admiratione. Praeterea in crypta, amplitudine et 

ornamentorum copia illustri, Imago Beatae Mariae Virginis « Hodigi-

triae », quae anno DCCXXXIII Cos tan t inopo l i est Barium periata, a Chri

stifidelibus perpetuis excolitur obsequiis. Quo Simulacro expressa, Alma 

Deipara urbis atque provinciae Barensis ab hac Apostolica Sede caele

stis renuntiata fuit apud Deum Patrona. Templum denique pretiosa 

supellectile refertum est iisque rebus affatim instructum, quae ad domus 

Dei decorem pertinent. Nec praetermittendum sacros ibi ritus curari a 

lectissimis Viris in Canonicorum Collegium adscriptis. Preces igitur ad 

Nos admovit Venerabilis Frater Henricus Nicodemo, Barensium Anti

stes, ut, superiore Aede opere nobilissimo refecta iterumque religioso 

cultui apta reddita, et oblata occasione primi ex Archidioecesi Conven

tus Mariani, in perennem huius Anni Deiparae sacri memoriam, Tem

plum, quod laudavimus, Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. 

Quae vota libenti animo explentes, Nos, ex Sacrae Rituum Congrega

tionis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuum

que in modum Ecclesiam Cathedralem Barensem, Beatae Mariae Vir

gini in Coelum Assumptae sacram, ad honorem ac dignitatem Basilicae 

Minoris evehimus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis, quae Tem

plis eodem nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas,validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque ple

nos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spec

tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et 
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inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die iv mensis Novem

bris, anno MDCCCCLIIII, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

IV 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS DECORATUR ECCLESIA POROCORNELIENSIS 
B. MARIAE VV VULGO (( DEL PIRATELLO )), IN DIOECESI IMOLENSI. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Deiparae cultorum frequentia insi

gne est, quemadmodum accepimus, Forocorneliense Templum, quod ei

dem Beatae Mariae Virgini sacrum, « dei Piratello » Italico sermone ap

pellatur. Cuius religionis origo ab antiqua repetitur aetate, quando

quidem saeculo xv , ut memoriae proditur, Alma Dei Genetrix, non ine

leganti Imagine eo in loco expressa, cuidam viatori, pietatis causa Ae

dem Lauretanam petenti, significavit velle se, ubi consisteret, a Foro-

corneliensibus peculiaribus coli obsequiis. Rosae subito ibi exsistentes 

superno nuntio attulerunt fidem. Augescente exinde in dies animorum 

alacritate, Templum excitatum est opere egregio, ad quod exigendum 

praeclari artifices ingenium et copiam contulere. Nec praetermittendum 

primum huius religionis domicilii moderatorem fuisse Beatum Ieremiam 

Lambertenghi, Tertii Ordinis Regularis Sancti Francisci sodalem in

d i tum. Itaque Augusta Virgo , ibidem venerata, post hominum memo

riam, Forocorneliensium urbis ac dioecesis habetur praecipua Patrona; 

honestis eorum consiliis et inceptis praeest, rebus in adversis iis opta

tum solacium praebet tutumque perfugium. Est quoque prae Nobis f e 

rendum Pium PP . IX, Decessorem Nostrum, rec. mem., pro sua erga 

Deiparam pietate, cum Forocorneliensium praeesset Ecclesiae, in hanc 

Marianae religionis sedem se recipere solitum esse. Templum praeterea 

iis rebus affatim instructum est, quae ad Dei cultum pertinent, nec deest 

sacra magni pretii supellex. Divinis vero ritibus religiosaeque Christi-
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fidelium curationi operam dant Sodales Tertii Ordinis Regularis Sancti 

Francisci, quibus Aedes, quam extruxerant primisque auxerant incre

mentis, decem amplius abbine annos iterum est credita. Quibus permoti 

volentesque, ut Mariani huius iam exeuntis Anni quoddam quasi exstaret 

monumentum, quod populum Christianum ad Almae Deiparae cultum 

inffiammaret et exacueret, Venerabiles Fratres Paulinus Ioannes Trib-

bioli, Imolensis Episcopus, et Benignus Carrara, Episcopus titulo Hie-

ropolitanus, eiusdem a sacris Adiutor, preces Nobis adhibuerunt, ut 

Templum, quod diximus, Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. 

Quae vota libenti animo propterea etiam explentes, quod optatis Dilecti 

Fili i Nostri Caietani Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyteri Cardinalis 

Cicognani ea novimus respondere maxime, Nos, ex Sacrae Rituum Congre 

gationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apo

stolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in mo

dum Forocorneliensem Ecclesiam Beatae Mariae Virgini sacram atque 

vulgo « dei Piratello » appellatam, ad dignitatem et honorem Basilicae 

Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae Tem

plis, eodem nomine insignibus, rite competunt. Contrariis quibusvis 

nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Lit

teras, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque ple

nos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant 

seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die x i x mensis No

vembris, anno MDCCCCLIIII, Pontificatus Nostri sexto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 
a Brevibus Apostolicis 
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V 

SANCTA ZITA V. ANCILLARUM MULIERUMQUE DOMESTICAE CURAE ADDICTARUM 

PATRONA CAELESTIS DECLARATUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Anciliarem condicionem hisce, qui

bus hominum genus iactetur procellis, difficiliorem esse in dies maiori-

busque obnoxiam periculis nemo est quem fugiat. Neque infitiandum est 

praecipuae virtutis robore opus esse iis, quae alienis in domibus famu-

lantur, ut victum quaeritent tolerentque vitam. Eas, atque universe quae 

domestica munera exercent, igitur peculiari obtegi praesidio superno 

quam maxime videtur expedire, ut scilicet Patronam habeant, ad quam 

rebus in arctis fidentes confugiant, a qua christianae humilitatis, oboe

dientiae, morum integritatis, officii, patientiae sumant exemplum. Cuius 

modi ornamentis animi commendata, praefulget Sancta Zita, virgo Lu

censis, quae duodecim vix annos nata familiae cuidam ancillabatur, 

heris non ita praeclare agentibus cum ipsa; sed, qua erat modestia, ve

recundia, suavitate, eosdem paulatim sibi conciliavit. Cum ergo vitam 

humilem degisset praestabili cum virtute, pauper administra digna ef

fecta est, quae, Sanctorum Caelitum honoribus decorata, veluti excelsa 

domina immensa in aevum affluer et beatitate. Haec ergo praesit iis, quae 

eiusdem in terra participes sunt condicionis, ut consortes fiant gloriae 

non absimilis. H o c ductus consilio, Venerabilis Frater Antonius Torrini, 

Archiepiscopus Lucensis, nomine quoque cleri populique fidelis sibi 

commissi, Nos rogavit, ut Sanctam Zitam omnium mulierum famulatui 

domestico adddictarum Caelestem Patronam renuntiaremus. Easdem 

praeterea preces Nobis adhibuerunt complures Purpurati Patres, per

multi Archiepiscopi, Episcopi ex orbe terrarum Catholico fere universo, 

quarumdam religiosarum Sodalitatum supremi Moderatores, nonnulli, 

qui publicae praesunt rei, ipsae denique, eaeque non paucae, mulieres et 

adulescentulae, in famulatu versantes. Quibus supplicationibus libenter 

concedentes, Nos, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanctam 

Zitam, Virginem, ancillarum mulierumque domesticae curae addicta

rum caelestem apud Deum Patronam eligimus, facimus, declaramus, 

omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae ordinum seu 
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coetuum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter extare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant seu spec

tare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Martii, anno MDCCCCLV, Pontificatus Nostri decimo septimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis